girişi, I, 3-4; hadis indeksi, II, 602-638; İbn Kesîr, *en-Nihâye* (Zeynî), I, 210-213, 224-227, 255-256, 268-269; II, 3-5, 23-27, 147-160, 172-190, 268-342; Teftâzânî, *Şerhu'l-Akâ'id*, İstanbul 1315, s. 137; İbn Hacer, *Fethu'l-bârî*, Beyrut 1416/1996, XIII, 188-193; Feyz-i Kâşânî, *İlmü'l-yakîn*, Kum, ts. (İntişârât-ı Bîdâr), II, 879, 934, 967, 974, 982; Meclîsî, *Bihârü'l-envâr*, Beyrut 1403/1983, VII, 100, 102, 175, 260-261, 284; Cevâd Ali, *el-Mufaşşal fi târihi'l-'Arab kable'l-İslâm*, [baskı yeri yok] 1413/1993, VI, 122-142; D. Galloway, "The Resurrection and Judgment in the Kor'an", *MW*, XII/4 (1922), s. 348-372; J. Kl., "Eschatology", *EJd.*, VI, 860-880; J. A. MacCulloch, "Eschatology", *ERE*, V, 375-391; Z. Werblowsky, "Eschatology: An Overview", *ER*, V, 149-150; Yusuf Şevki Yavuz, "A'râf", *DİA*, III, 259; Bekir Topaloğlu, "Cennet", a.e., VII, 381.

Abdülbâkî, *el-Mu'cem*, "sâ'at" md.; Buhârî, "İmân", 37, "Tefsîr", 2/6, "Menâkıb", 51, "Fiten", 4-5, 22-25, 26-27, "İtk", 8, "İlim", 21, "Talâk", 25, "Cihâd", 95, "Nikâh", 110, "Rikâk", 39; Müslim, "İlim", 8-10, "Fiten", 100-110, 132-135; İbn Mâce, "Fiten", 25-36; Tirmizî, "Fiten", 35, 42-43; Ebû Abdullah İbn Mende, *Kitâbü'l-İmân* (nşr. Ali b. Muhammed el-Fükayhî), Beyrut 1406/1985, II, 911; Ebû Abdullah el-Halîmî, *el-Minhâc fi şu'abi'l-İmân* (nşr. Hilmi M. Fûde), Beyrut 1399/1979, I, 341-342, 430; Nevevî, *Şerĥu Müslim*, XVIII, 58; İbn Kesîr, *en-Nihâye* (Abye), I, 21, 24-32, 52, 145-146, 152-153, 164-171, 173, 178-179; *Keşfü'z-zunûn*, II, 1079, 1356, 1392; Berzencî, *el-İşâ'a li-eşrâti's-sâ'a*, Kahire 1393 → Beyrut, ts. (Dârü'l-

kütübî'l-ilmîyye). s. 3-27, 70-75, 87, 90, 91, 112, 122-123, 143, 144, 152, 156, 160, 177, 180-182, 189-190; Seffârîni, *Ehvâlü'l-kıyâme ve 'alâmâtühe'l-kübrâ*, Beyrut 1406/1986, s. 106; a.mlf., *Levâmi'u'l-envârî'l-behiyye*, Beyrut, ts. (el-Mektebetü'l-İslâmiyye), II, 65, 142; *İzâhu'l-meknûn*, I, 52, 86; II, 29; Reşîd Rızâ, *Tefsîrü'l-menâr*, VIII, 211; IX, 450-466, 501-504; M. Ahmed Abdülkâdir, *'Aĥidetü'l-ba's ve'l-âhire fi'l-fikri'l-İslâmî*, İskenderiye 1986, s. 50-56; M. Selâme Cebr, *Eşrâti's-sâ'a ve eşrârühâ*, Kahire 1413/1993, s. 13-14, 20-23, 25-30, 65-70, 92-99, 101-107; Hammûd b. Abdullah et-Tüveycirî, *İthâfi'l-cemâ'a bimâ câ'e fi'l-fiten ve'l-melâhim ve eşrâti's-sâ'a*, Riyad 1414, II, 78, 292-293, 374-375; III, 12-13, 137-138, 172-188, 237-241; Abdülkerîm Âlî Şemseddin, *el-'Aklü'l-İslâmî*, Beyrut 1414/1994, II, 292-293; Yûsuf b. Abdullah el-Vâbil, *Eşrâti's-sâ'a*, Riyad 1415/1995, s. 41-42, 57, 73-74, 77-176, 179-235, 239, 245-265, 315, 318, 378-392, 407-415; Mübârek el-Berrâk, *eş-Zâ'if ve'l-mevzû' min aĥbârî'l-fiten ve'l-melâhim ve eşrâti's-sâ'a*, Kahire 1416/1996, s. 38-39, 54, 58, 62-65; Mustafa M. et-Tayr, "el-Mehdî ve'l-İjmeynî fi nazari'l-İslâm", *ME*, LII/9, Kahire 1980, s. 1644.

YUSUF ŞEVKİ YAVUZ

KIYAS

(القِيَاس)

Bilinenden hareketle bilinmeyene ulaşmayı ifade eden mantık, fıkıh ve dil bilimi terimi.

Sözlükte kıyâs "ölçme, takdir ve eşitlik" anlamlarına gelir.